

Darovacia zmluva č. 30/2024

Čl. I. Zmluvné strany

1.1 Darca:

Meno a priezvisko: **AGROMAČAJ a. s.**

Adresa: Kráľová pri Senci 455, 900 50 Kráľová pri Senci

IČO: 46 184 341

DIČ: 2023304481

IČ DPH: SK2023304481

V zastúpení: Ing. Juraj Mačaj
(ďalej len „darca“)

1.2 Obdarovaný:

Názov organizácie: **„VEK NÁDEJE“, Zariadenie sociálnych služieb Nové Zámky**

Sídlo organizácie: Šoltésovej 5302/2, 940 02 Nové Zámky

Štatutárny zástupca: Ing. Peter Mészáros

Tel.: 035/64 14 068

IČO: 00655341

DIČ: 2021051989

Bankové spojenie: Štátna pokladnica SR

číslo účtu: SK38 8180 0000 0070 0031 2663

Osoba oprávnená na
konanie vo veciach

zmluvy: Ing. Peter Mészáros
(ďalej len „obdarovaný“)

uzatvárajú podľa § 628 a nasl. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov
a v súlade s § 32 zákona č. 34/2002 Z. z. túto darovaciu zmluvu:

Čl. II. Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je poskytnutie vecného daru:

8 kg petržlen v hodnote 2,99 €/kg = 23,92 €

25 kg mrkva v hodnote 1,19 €/kg = 29,75 €

290 kg zemiaky v hodnote 1,40 €/kg = 406 €

170 kg cibuľa v hodnote 1,69 €/kg = 287,30 €

Spolu 746,9 **EUR s DPH** slovom sedemstoštyridsaťšesť EUR 97/100 centov, ktorý darca odovzdá obdarovanému.

2.2 Účelom použitia vecného daru poskytnutého darcom pre „VEK NÁDEJE“, Zariadenie sociálnych služieb Nové Zámky je zabezpečenie prípravy stravy pre prijímateľov sociálnych služieb.

Čl. III.

Práva a povinnosti zmluvných strán

3.1 Obdarovaný sa zaväzuje vecný dar použiť výlučne na účel určený v Článku II bod 2.2 tejto zmluvy.

3.2 Obdarovaný prehlasuje, že mu nie sú známe žiadne vady, na ktoré by mal darcu upozorniť.

3.3 Obdarovaný dar, uvedený v Článku II tejto zmluvy, od darcu prijíma.

3.4 Darca je oprávnený vykonať u obdarovaného kontrolu, či bol dar použitý v súlade s Článkom II bod 2.2 tejto zmluvy. Obdarovaný sa zaväzuje výkon takejto kontroly darcovi umožniť a poskytnúť mu potrebnú súčinnosť.

3.5 Dar poskytuje darca obdarovanému dobrovoľne. S darom nespája žiadnu protislužbu zo strany obdarovaného.

Čl. IV.

Záverečné ustanovenia

4.1 Zmluvné strany sú povinné navzájom sa bezodkladne informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli mať za následok ohrozenie plnenia predmetu zmluvy a stanoviť ďalší postup.

4.2 Akékoľvek oznámenia súvisiace s touto zmluvou budú vyhotovené písomne a doručené druhej strane.

4.3 Táto zmluva sa spravuje a vykladá podľa právnych predpisov Slovenskej republiky. Akékoľvek spory alebo nezhody pri jej interpretácii budú riešené predovšetkým vzájomnou dohodou zmluvných strán. V prípade, že k takejto dohode nedôjde do 20 dní od vzniku sporu, bude ktorákoľvek zmluvná strana oprávnená podať návrh na začatie konania na súd.

4.4 V prípade, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy sa stane neplatným, zostáva platnosť ostatných ustanovení nedotknutá. Ak nastane takáto situácia, zmluvné strany sa dohodnú na riešení, ktoré zachová kontext a účel daného ustanovenia.

4.5 Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou postupne číslovaných písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ak nie je dohodnuté inak.

4.6 Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, jeden pre darcu a jeden pre obdarovaného.

4.7 Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a súhlasia s jej obsahom, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

4.8 Darca vyhlasuje, že dáva obdarovanému súhlas so zverejnením tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.

4.9 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle platnej legislatívy SR.

V Kráľovej pri Senci, dňa:.....

V Nových Zámkoch, dňa:.....

.....
Ing. Juraj Mačaj
AGROMAČAJ a. s.

.....
Ing. Peter Mészáros
riaditeľ „VEK NÁDEJE“, ZSS
Nové Zámky